
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

N. 6RS/98RG  del 03-02-2022 

 

OGGETTO 

LAVORI DI DELOCALIZZAZIONE TRATTO DELLA RETE FOGNARIA ACQUE NERE IN VIA SAN 

LORENZO - CODICE CUP: I16G21002200004 CIG: Z2534FA197 _ AFFIDAMENTO INCARICO 

COORDINATORE PER LA SICUREZZA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 08-02-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

Premesso che: 

- in via San Lorenzo sono in corso lavori di privati, regolarmente autorizzati, per la 
realizzazione di nr.4 box artigianali, su un fondo alienato dal comune di Atripalda; 

- durante l’esecuzione degli scavi di fondazione è stata rinvenuta una condotta fognaria di 
proprietà comunale; 

- si sono tenuti numerosi incontri tra le parti per definire ipotesi di intervento per delocalizzare 
la condotta su un differente tracciato e consentire la realizzazione delle opere in 
programma; 

- con determina del responsabile del II settore n° 109RS/1258RG del 31-12-2021 si è 
provveduto ad approvare il fascicolo unico di progetto e con esso il quadro tecnico - 
economico di perizia per l’intervento denominato: “lavori di delocalizzazione tratto della rete 
fognaria acque nere in via san Lorenzo”; 

Dato atto che con determina del responsabile del II settore n°108RS/1244RG del 31-12-2021 
si è costituito l’ufficio progettazione, direzione dei lavori ed esperimento attività tecniche e dato 
avvio alla procedure di affidamento del servizio professionale di “coordinatore per la sicurezza 
in fase di progettazione e di esecuzione” ai sensi dall’art. 1, comma 2, lett. a), del decreto 
legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 e ss.mm.ii. mediante 
“trattativa diretta” sul portale telematico MePA di CONSIP; 

Riscontrato che il RUP ha provveduto ad avviare in data 14.01.2022 TD n.2006702 (trattativa 
diretta) con unico operatore economico, individuato nell’arch. Antonello Sabato Fioretti con 
studio in Manocalzati alla via Provinciale n.47, per l’affidamento del servizio professionale di: 
“coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione”; 

Dato atto che l’importo posto a base della trattativa diretta, risultava già ribassato di una 
percentuale del 15,00% rispetto all’importo stimato dall’ufficio e meglio specificato con nota 
prot. 936 del 12/01/2022; 

Dato atto che il professionista ha dichiarato in sede di offerta di essere assoggettato a regime 
IVA ordinario e essere regolarmente iscritto ad INARCASSA; 

Rilevato che l’operatore economico ha formulato la propria offerta in relazione alla trattativa 
su MePA n°2006702, proponendo un ulteriore ribasso del 3,00% sul prezzo base, offrendo 
pertanto, per l’esecuzione della prestazione professionale, un importo calcolato in €. 2.492,09 
oltre IVA e oneri previdenziali, come da identificativo unico dell’offerta n° 1237903, sottoscritta 
dal medesimo operatore;  

Valutato il curriculum in atti; 

Ritenuta conveniente, efficace ed economica l’offerta formulata dall’operatore economico 
arch. Antonello Sabato Fioretti con studio in Manocalzati; 

Atteso che con determinazione del II settore n°109RS/1258RG del 31-12-2021 si è dato atto 
che la spesa per l’implementazione della prestazione di servizi citata trova copertura 
finanziaria al capitolo di spesa capitolo n° 2039/0 cod. bil. 01.05-2.02.01.09.999 (imp.1154/21); 



Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
- l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 
- il Codice dei Contratti Pubblici; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.11 del 26/03/2021 e del 
vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
 

di Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente. 

di Incaricare l’operatore economico arch. Antonello Sabato Fioretti con studio in Manocalzati 
alla via Provinciale n.47, P.I.02241550645, della prestazione professionale di “coordinatore per 
la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione” per l’intervento denominato: “lavori di 
delocalizzazione tratto della rete fognaria acque nere in via san Lorenzo”, per l’importo 
concordato in €. €. 2.492,09 oltre IVA e oneri previdenziali, pari a complessivi €.3.161,96; 

di Finalizzare parte dell’impegno di spesa n°1154/2021, per l’importo rimodulato in €.3.161,96 
a seguito della trattativa sul MePA a vantaggio dell’operatore economico sopra citato, sul 
capitolo di spesa capitolo n° 2039/0 cod. bil. 01.05-2.02.01.09.999, parte residui del bilancio 
corrente; 

di Specificare che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di idoneità a contrarre con la PA, così come 
meglio specificati nelle linee guida ANAC n°4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e Aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera 
del Consiglio n. 206/2018;  

di Dare atto che il Comune di Atripalda procederà alla formalizzazione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 
32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 mediante stipula attraverso la procedura informatica del 
MePA previo accesso al link “dati e documenti di stipula” successivamente all’ultimazione della 
verifica dei requisiti; 

di Dare atto che il codice CUP dell’intervento è: I16G21002200004; 

di Dare atto che il CIG è: Z2534FA197; 

di Precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’ente all’Albo Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 comma 5 del 
Codice dei Contratti Pubblici, ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n. 104/2010. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 10-02-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 10-02-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


